



平成 20 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名	東日本ハウス株式会社
代表者名の役職名	代表取締役社長 成田和幸 (JASDAQ・コード 1873)
問 い 合 せ 先	取締役執行役員 青荊雅肥 経理担当兼人事部長
T E L	(03) 5215-9905

(訂正) 平成 19 年 10 月期中間決算短信の一部訂正について

当社は、平成 20 年 12 月 8 日付「不適切な会計処理の判明について」で公表いたしましたとおり、架空売上及び原価付け替え等の不適切な会計処理についての調査を行った結果、下記Ⅱ. 訂正する決算短信等を別紙のとおり訂正させていただきます。

株主および投資家の皆様はじめ、関係各位に多大なるご迷惑とご心配をおかけすることになり、ここに深くお詫び申し上げます。

記

I. 訂正の経緯

訂正の経緯につきましては、本日別途開示いたしました「不適切な会計処理に関する調査報告及び再防止策について」に記載しておりますのでご参照お願い申し上げます。

Ⅱ. 訂正する決算短信

- (1) 平成 19 年 10 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (連結) (平成 19 年 3 月 29 日発表)
- (2) 平成 19 年 10 月期中間決算短信 (平成 19 年 6 月 21 日発表)
- (3) 平成 19 年 10 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 19 年 9 月 14 日発表)
- (4) 平成 19 年 10 月期決算短信 (平成 19 年 12 月 28 日発表)
- (5) 平成 20 年 10 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 20 年 3 月 18 日発表)
- (6) 平成 20 年 10 月期中間決算短信 (平成 20 年 6 月 17 日発表)
- (7) 平成 20 年 10 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (連結) (平成 20 年 9 月 12 日発表)

Ⅲ. 訂正内容

訂正箇所につきましては、訂正前と訂正後をそれぞれ添付し、訂正箇所には__を付して表示しております。

平成 19 年 10 月期 中間決算短信 [P 1]

(百万円未満切捨て)

1. 19 年 10 月期中間期の業績 (平成 18 年 11 月 1 日～平成 19 年 4 月 30 日)

【訂正前】

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 4 月中間期	25,260	0.6	△1,060	—	△1,802	—	△3,022	—
18年 4 月中間期	25,113	△14.2	△1,835	—	△2,429	—	△4,791	—
18年 10 月期	69,314	—	3,880	—	2,898	—	△6,279	—

	1 株当たり中間 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり中間 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年 4 月中間期	△ 55	30	—	—
18年 4 月中間期	△ 89	98	—	—
18年 10 月期	△ 115	03	—	—

(省略)

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1 株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
19年 4 月中間期	58,178		2,088		3.6	△71	25	
18年 4 月中間期	65,511		2,611		4.0	10	93	
18年 10 月期	63,275		1,116		1.8	△15	81	

(参考) 自己資本 19年 4 月中間期 2,086百万円 18年 4 月中間期 2,611百万円 18年10月期 1,116百万円

【訂正後】

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 4 月中間期	25,250	0.5	△1,073	—	△1,815	—	△3,035	—
18年 4 月中間期	25,113	△14.2	△1,835	—	△2,429	—	△4,791	—
18年 10 月期	69,314	—	3,880	—	2,898	—	△6,279	—

	1 株当たり中間 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり中間 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年 4 月中間期	△ 55	53	—	—
18年 4 月中間期	△ 89	98	—	—
18年 10 月期	△ 115	03	—	—

(省略)

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1 株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
19年 4 月中間期	58,158		2,076		3.6	△71	47	
18年 4 月中間期	65,511		2,611		4.0	10	93	
18年 10 月期	63,275		1,116		1.8	△15	81	

(参考) 自己資本 19年 4 月中間期 2,073百万円 18年 4 月中間期 2,611百万円 18年10月期 1,116百万円

平成 19 年 10 月期 中間決算短信 [P 2]

(百万円未満切捨て)

(参考) 個別業績の概要

1. 19 年 10 月中間期の個別業績 (平成 18 年 11 月 1 日～平成 19 年 4 月 30 日)

【訂正前】

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年4月中間期	21,521	4.4	△1,251	—	△1,992	—	△2,966	—
18年4月中間期	20,604	△9.1	△1,957	—	△2,487	—	△4,811	—
18年10月期	60,897	—	3,388	—	2,530	—	△7,149	—

	1株当たり中間 (当期)純利益	
	円	銭
19年4月中間期	△54	29
18年4月中間期	△90	45
18年10月期	△130	98

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年4月中間期	52,252	2,810	5.4	△58	29
18年4月中間期	60,881	4,129	6.8	38	09
18年10月期	58,128	1,784	3.1	△3	86

(参考) 自己資本 19年4月中間期 2,810百万円 18年4月中間期 4,129百万円 18年10月期 1,784百万円

【訂正後】

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年4月中間期	21,510	4.4	△1,264	—	△2,005	—	△2,978	—
18年4月中間期	20,604	△9.1	△1,957	—	△2,487	—	△4,811	—
18年10月期	60,897	—	3,388	—	2,530	—	△7,149	—

	1株当たり中間 (当期)純利益	
	円	銭
19年4月中間期	△54	51
18年4月中間期	△90	45
18年10月期	△130	98

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年4月中間期	52,232	2,797	5.4	△58	51
18年4月中間期	60,881	4,129	6.8	38	09
18年10月期	58,128	1,784	3.1	△3	86

(参考) 自己資本 19年4月中間期 2,797百万円 18年4月中間期 4,129百万円 18年10月期 1,784百万円

平成19年10月期 中間決算短信 [P3]

1 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

【訂正前】

(省略)

以上の結果、平成19年6月18日付「平成19年10月期 業績予想（連結・単独）の修正に関するお知らせ」にて発表いたしましたとおり、当中間期におきましては、売上高の増加、原価低減及び販管費等の経費削減により、下期に見込んでいた貸倒引当金繰入額を当中間期で処理したものの、売上高、経常利益、中間純利益ともに前回予想(平成18年12月28日の決算発表時に公表いたしました「平成19年10月期の業績予想」)を上回りました。売上高は25,260百万円(前年同期比0.6%増)となり、営業損失は1,060百万円、経常損失1,802百万円、当期純損失3,022百万円となりました。

(省略)

①住宅事業

(省略)

以上の結果、当中間期の住宅事業の売上高は21,160百万円(前年同期比6.3%増)となり、営業損失は596百万円となりました。

【訂正後】

(省略)

以上の結果、平成19年6月18日付「平成19年10月期 業績予想（連結・単独）の修正に関するお知らせ」にて発表いたしましたとおり、当中間期におきましては、売上高の増加、原価低減及び販管費等の経費削減により、下期に見込んでいた貸倒引当金繰入額を当中間期で処理したものの、売上高、経常利益、中間純利益ともに前回予想(平成18年12月28日の決算発表時に公表いたしました「平成19年10月期の業績予想」)を上回りました。売上高は25,250百万円(前年同期比0.5%増)となり、営業損失は1,073百万円、経常損失1,815百万円、当期純損失3,035百万円となりました。

(省略)

①住宅事業

(省略)

以上の結果、当中間期の住宅事業の売上高は21,150百万円(前年同期比6.2%増)となり、営業損失は608百万円となりました。

平成19年10月期 中間決算短信 [P 4]

(2) 財政状態に関する分析

【訂正前】

①資産、負債及び純資産の状況

当中間期末の総資産は、主に現預金の減少、有形固定資産の減少により、前連結会計年度末（以下「前期末」）と比較し、5,096百万円減少し、58,178百万円となりました。

負債については、工事未払金、有利子負債の減少などにより、前期末と比較して6,069百万円減少し、56,090百万円となりました。

純資産については、4,000百万円の株式発行により、前期末と比較して、972百万円増加し、2,088百万円となりました。

②キャッシュ・フローの状況

(省略)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当中間期における営業活動によるキャッシュ・フローは3,764百万円の流出（前年同期は6,092百万円の流出）となりました。これは、未成工事受入金の増加2,798百万円などがあったものの、税金等調整前中間純損失2,919百万円、仕入債務の減少3,881百万円があったことなどによるものです。

【訂正後】

①資産、負債及び純資産の状況

当中間期末の総資産は、主に現預金の減少、有形固定資産の減少により、前連結会計年度末（以下「前期末」）と比較し、5,117百万円減少し、58,158百万円となりました。

負債については、工事未払金、有利子負債の減少などにより、前期末と比較して6,076百万円減少し、56,082百万円となりました。

純資産については、4,000百万円の株式発行により、前期末と比較して、959百万円増加し、2,076百万円となりました。

②キャッシュ・フローの状況

(省略)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当中間期における営業活動によるキャッシュ・フローは3,764百万円の流出（前年同期は6,092百万円の流出）となりました。これは、未成工事受入金の増加2,790百万円などがあったものの、税金等調整前中間純損失2,932百万円、仕入債務の減少3,881百万円があったことなどによるものです。

4 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

【訂正前】

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成18年4月30日)		当中間連結会計期間末 (平成19年4月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年10月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
現金預金	※1	2,484		2,697		6,916	
受取手形・ 完成工事未収入金等	※1	1,437		1,964		2,532	
有価証券		—		11		11	
未成工事支出金		4,502		4,924		3,667	
その他たな卸資産		5,389		6,778		5,918	
繰延税金資産		1,264		1,616		1,692	
その他	※1	2,911		1,578		1,679	
貸倒引当金		△262		△119		△80	
流動資産合計		17,728	27.1	19,452	33.4	22,338	35.3
II 固定資産							
1 有形固定資産							
建物・構築物	※1	42,062		42,215		42,131	
機械・運搬具・備品	※1	8,952		6,666		8,949	
土地	※1	13,166		12,876		12,853	
その他		230		250		263	
減価償却累計額	※3	△26,749		△27,669		△28,929	
有形固定資産合計		37,660		34,338		35,268	
2 無形固定資産		413		396		409	
3 投資その他の資産							
投資有価証券		475		443		456	
長期貸付金	※1	5,540		4,289		5,457	
破産債権・更生債権等		2,127		4,803		3,919	
繰延税金資産		4,361		—		—	
その他		1,889		2,030		2,052	
貸倒引当金		△4,686		△7,574		△6,626	
投資その他の資産合計		9,708		3,991		5,258	
固定資産合計		47,782	72.9	38,726	66.6	40,937	64.7
資産合計		65,511	100.0	58,178	100.0	63,275	100.0

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成18年4月30日)		当中間連結会計期間末 (平成19年4月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年10月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)							
I 流動負債							
工事未払金等		6,538		6,969		10,798	
短期借入金	※1	13,995		11,625		11,835	
一年内償還予定の社債		1,600		1,600		1,600	
未成工事受入金		6,655		<u>6,739</u>		3,941	
完成工事補償引当金		243		250		241	
賞与引当金		539		412		586	
その他		2,452		<u>2,377</u>		2,708	
流動負債合計		32,024	48.9	<u>29,974</u>	51.5	31,711	50.1
II 固定負債							
社債		2,800		1,200		2,000	
長期借入金	※1	22,194		19,961		23,700	
退職給付引当金		1,708		1,484		1,518	
役員退職慰労引当金		491		509		515	
事業整理損失引当金		3,188		2,217		2,217	
その他		483		742		496	
固定負債合計		30,865	47.1	26,115	44.9	30,447	48.1
負債合計		62,890	96.0	<u>56,090</u>	96.4	62,159	98.2
(少数株主持分)							
少数株主持分		9	0.0	—	—	—	—
(資本の部)							
I 資本金		5,873	9.0	—	—	—	—
II 資本剰余金		3,412	5.2	—	—	—	—
III 利益剰余金		△6,702	△10.2	—	—	—	—
IV その他有価証券評価 差額金		41	0.0	—	—	—	—
V 自己株式		△13	△0.0	—	—	—	—
資本合計		2,611	4.0	—	—	—	—
負債、少数株主持分及び 資本合計		65,511	100.0	—	—	—	—

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成18年4月30日)		当中間連結会計期間末 (平成19年4月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年10月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)							
I 株主資本							
資本金		—	—	3,873	6.7	5,873	9.3
資本剰余金		—	—	2,267	3.8	3,412	5.4
利益剰余金		—	—	<u>△ 4,068</u>	△7.0	△ 8,190	△13.0
自己株式		—	—	△ 15	△0.0	△ 14	△0.0
株主資本合計		—	—	<u>2,056</u>	3.5	1,080	1.7
II 評価・換算差額等							
その他有価証券 評価差額金		—	—	29	0.1	36	0.1
評価・換算差額等合計		—	—	29	0.1	36	0.1
III 少数株主持分		—	—	2	0.0	—	—
純資産合計		—	—	<u>2,088</u>	3.6	1,116	1.8
負債純資産合計		—	—	<u>58,178</u>	100.0	63,275	100.0

【訂正後】

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成18年4月30日)		当中間連結会計期間末 (平成19年4月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年10月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
現金預金	※1	2,484		2,697		6,916	
受取手形・ 完成工事未収入金等	※1	1,437		1,964		2,532	
有価証券		—		11		11	
未成工事支出金		4,502		<u>4,922</u>		3,667	
その他たな卸資産		5,389		6,778		5,918	
繰延税金資産		1,264		1,616		1,692	
その他	※1	2,911		<u>1,560</u>		1,679	
貸倒引当金		△262		△119		△80	
流動資産合計		17,728	27.1	<u>19,432</u>	33.4	22,338	35.3
II 固定資産							
1 有形固定資産							
建物・構築物	※1	42,062		42,215		42,131	
機械・運搬具・備品	※1	8,952		6,666		8,949	
土地	※1	13,166		12,876		12,853	
その他		230		250		263	
減価償却累計額	※3	△26,749		△27,669		△28,929	
有形固定資産合計		37,660		34,338		35,268	
2 無形固定資産		413		396		409	
3 投資その他の資産							
投資有価証券		475		443		456	
長期貸付金	※1	5,540		4,289		5,457	
破産債権・更生債権等		2,127		4,803		3,919	
繰延税金資産		4,361		—		—	
その他		1,889		2,030		2,052	
貸倒引当金		△4,686		△7,574		△6,626	
投資その他の資産合計		9,708		3,991		5,258	
固定資産合計		47,782	72.9	38,726	66.6	40,937	64.7
資産合計		65,511	100.0	<u>58,158</u>	100.0	63,275	100.0

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成18年4月30日)		当中間連結会計期間末 (平成19年4月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年10月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)							
I 流動負債							
工事未払金等		6,538		6,969		10,798	
短期借入金	※1	13,995		11,625		11,835	
一年内償還予定の社債		1,600		1,600		1,600	
未成工事受入金		6,655		<u>6,731</u>		3,941	
完成工事補償引当金		243		250		241	
賞与引当金		539		412		586	
その他		2,452		<u>2,378</u>		2,708	
流動負債合計		32,024	48.9	<u>29,966</u>	51.5	31,711	50.1
II 固定負債							
社債		2,800		1,200		2,000	
長期借入金	※1	22,194		19,961		23,700	
退職給付引当金		1,708		1,484		1,518	
役員退職慰労引当金		491		509		515	
事業整理損失引当金		3,188		2,217		2,217	
その他		483		742		496	
固定負債合計		30,865	47.1	26,115	44.9	30,447	48.1
負債合計		62,890	96.0	<u>56,082</u>	96.4	62,159	98.2
(少数株主持分)							
少数株主持分		9	0.0	—	—	—	—
(資本の部)							
I 資本金		5,873	9.0	—	—	—	—
II 資本剰余金		3,412	5.2	—	—	—	—
III 利益剰余金		△6,702	△10.2	—	—	—	—
IV その他有価証券評価 差額金		41	0.0	—	—	—	—
V 自己株式		△13	△0.0	—	—	—	—
資本合計		2,611	4.0	—	—	—	—
負債、少数株主持分及び 資本合計		65,511	100.0	—	—	—	—

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成18年4月30日)		当中間連結会計期間末 (平成19年4月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年10月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)							
I 株主資本							
資本金		—	—	3,873	6.7	5,873	9.3
資本剰余金		—	—	2,267	3.8	3,412	5.4
利益剰余金		—	—	<u>△ 4,081</u>	△7.0	△ 8,190	△13.0
自己株式		—	—	△ 15	△0.0	△ 14	△0.0
株主資本合計		—	—	<u>2,043</u>	3.5	1,080	1.7
II 評価・換算差額等							
その他有価証券 評価差額金		—	—	29	0.1	36	0.1
評価・換算差額等合計		—	—	29	0.1	36	0.1
III 少数株主持分		—	—	2	0.0	—	—
純資産合計		—	—	<u>2,076</u>	3.6	1,116	1.8
負債純資産合計		—	—	<u>58,158</u>	100.0	63,275	100.0

平成19年10月期 中間決算短信 [P12]

(2) 中間連結損益計算書

【訂正前】

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年4月30日)		当中間連結会計期間 (自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)				
		金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)			
I 売上高	※1		25,113	100.0		25,260	100.0	69,314	100.0	
II 売上原価			17,265	68.7		17,542	69.4	46,481	67.1	
売上総利益			7,848	31.3		7,718	30.6	22,832	32.9	
III 販売費及び 一般管理費	※2		9,684	38.6		8,778	34.8	18,952	27.3	
営業利益又は 営業損失(△)			△1,835	△7.3		△1,060	△4.2	3,880	5.6	
IV 営業外収益										
受取利息		78			64		172			
その他		69	147	0.6	111	175	0.7	132	304	0.4
V 営業外費用										
支払利息		523			529		983			
持分法による 投資損失		169			110		234			
株式交付費		—			104		—			
その他		49	742	3.0	173	918	3.6	67	1,285	1.8
経常利益又は 経常損失(△)			△2,429	△9.7		△1,802	△7.1	2,898	4.2	
VI 特別利益										
固定資産売却益	※3	916			2		922			
投資有価証券売却益		0	916	3.6	3	6	0.0	0	922	1.3
VII 特別損失										
固定資産売却損	※4	0			1		2			
固定資産除却損	※5	32			30		108			
投資有価証券評価損		2			—		2			
貸倒引当金繰入額		500			986		2,860			
減損損失	※6	1,584			—		1,649			
事業整理損失		—			104		146			
その他特別損失		—	2,120	8.4	—	1,122	4.5	114	4,884	7.0
税金等調整前中間 (当期)純損失			3,633	14.5		2,919	11.6	1,063	1,063	1.5
法人税、住民税 及び事業税		43			25		149			
法人税等調整額		1,120	1,163	4.6	75	100	0.4	5,082	5,231	7.6
少数株主利益又は 少数株主損失(△)			△6	△0.0		2	0.0	△15	△15	△0.0
中間(当期)純損失			4,791	19.1		3,022	12.0	6,279	6,279	9.1

【訂正後】

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年4月30日)		当中間連結会計期間 (自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)				
		金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)			
I 売上高	※1		25,113	100.0		25,250	100.0	69,314	100.0	
II 売上原価			17,265	68.7		17,545	69.5	46,481	67.1	
売上総利益			7,848	31.3		7,705	30.5	22,832	32.9	
III 販売費及び 一般管理費	※2		9,684	38.6		8,778	34.8	18,952	27.3	
営業利益又は 営業損失(△)			△1,835	△7.3		△1,073	△4.3	3,880	5.6	
IV 営業外収益										
受取利息		78			64			172		
その他		69	147	0.6	111	175	0.7	132	304	0.4
V 営業外費用										
支払利息		523			529			983		
持分法による 投資損失		169			110			234		
株式交付費		—			104			—		
その他		49	742	3.0	173	918	3.6	67	1,285	1.8
経常利益又は 経常損失(△)			△2,429	△9.7		△1,815	△7.2	2,898	4.2	
VI 特別利益										
固定資産売却益	※3	916			2			922		
投資有価証券売却益		0	916	3.6	3	6	0.0	0	922	1.3
VII 特別損失										
固定資産売却損	※4	0			1			2		
固定資産除却損	※5	32			30			108		
投資有価証券評価損		2			—			2		
貸倒引当金繰入額		500			986			2,860		
減損損失	※6	1,584			—			1,649		
事業整理損失		—			104			146		
その他特別損失		—	2,120	8.4	—	1,122	4.4	114	4,884	7.0
税金等調整前中間 (当期)純損失			3,633	14.5		2,932	11.6	1,063	1.5	
法人税、住民税 及び事業税		43			25			149		
法人税等調整額		1,120	1,163	4.6	75	100	0.4	5,082	5,231	7.6
少数株主利益又は 少数株主損失(△)			△6	△0.0		2	0.0	△15	△0.0	
中間(当期)純損失			4,791	19.1		3,035	12.0	6,279	9.1	

平成19年10月期 中間決算短信 [P14]

(4) 中間連結株主資本等変動計算書

【訂正前】

当中間連結会計期間(自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年10月31日残高(百万円)	5,873	3,412	△8,190	△14	1,080
中間連結会計期間中の変動額					
新株の発行	2,000	2,000			4,000
減資	△4,000		4,000		—
欠損補填による資本準備金の取崩		△3,144	3,144		—
中間純損失			△3,022		△3,022
自己株式の取得				△1	△1
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)					
中間連結会計期間中の変動額合計(百万円)	△2,000	△1,144	4,122	△1	976
平成19年4月30日残高(百万円)	3,873	2,267	△4,068	△15	2,056

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成18年10月31日残高(百万円)	36	36	—	1,116
中間連結会計期間中の変動額				
新株の発行				4,000
減資				—
欠損補填による資本準備金の取崩				—
中間純損失				△3,022
自己株式の取得				△1
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	△6	△6	2	△3
中間連結会計期間中の変動額合計(百万円)	△6	△6	2	972
平成19年4月30日残高(百万円)	29	29	2	2,088

【訂正後】

当中間連結会計期間(自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年10月31日残高(百万円)	5,873	3,412	△8,190	△14	1,080
中間連結会計期間中の変動額					
新株の発行	2,000	2,000			4,000
減資	△4,000		4,000		—
欠損補填による資本準備金の取崩		△3,144	3,144		—
中間純損失			<u>△3,035</u>		<u>△3,035</u>
自己株式の取得				△1	△1
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)					
中間連結会計期間中の変動額合計(百万円)	△2,000	△1,144	<u>4,109</u>	△1	<u>963</u>
平成19年4月30日残高(百万円)	3,873	2,267	<u>△4,081</u>	△15	<u>2,043</u>

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成18年10月31日残高(百万円)	36	36	—	1,116
中間連結会計期間中の変動額				
新株の発行				4,000
減資				—
欠損補填による資本準備金の取崩				—
中間純損失				<u>△3,035</u>
自己株式の取得				△1
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	△6	△6	2	△3
中間連結会計期間中の変動額合計(百万円)	△6	△6	2	<u>959</u>
平成19年4月30日残高(百万円)	29	29	2	<u>2,076</u>

平成 19 年 10 月期 中間決算短信 [P16]

(5) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

		前中間連結会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年4月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)	前連結会計年度の 要約連結キャッシュ・ フロー計算書 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)
区分	注記 番号	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
I 営業活動による キャッシュ・フロー				
税金等調整前中間(当期) 純損失(△)		△3,633	<u>△2,919</u>	△1,063
減価償却費		742	793	1,509
減損損失		1,584	—	1,649
貸倒引当金の増加(△減少)額		1,297	986	3,140
賞与引当金の増加(△減少)額		△86	△174	△39
退職給付引当金及び 役員退職慰労引当金の増加 (△減少)額		△97	△39	△264
事業整理損失引当金の 増加(△減少)額		△2,454	—	△1,700
受取利息及び受取配当金		△78	△65	△172
支払利息		523	529	983
投資有価証券関連損益		2	△3	21
持分法による投資損失		169	110	234
有形固定資産関連損益		△883	29	△811
売上債権の減少(△増加)額		2,111	563	994
未成工事支出金の減少 (△増加)額		△827	<u>△1,219</u>	7
その他たな卸資産の 減少(△増加)額		△1,344	△859	△1,789
仕入債務の増加(△減少)額		△4,499	△3,881	△239
未成工事受入金 (△減少)額		2,269	<u>2,798</u>	△444
未払消費税等の増加 (△減少)額		△130	△88	32
その他		△157	<u>237</u>	△361
小計		△5,490	△3,202	1,687
(省略)				

【訂正後】

		前中間連結会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年4月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)	前連結会計年度の 要約連結キャッシュ・ フロー計算書 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)
区分	注記 番号	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
I 営業活動による キャッシュ・フロー				
税金等調整前中間(当期) 純損失(△)		△3,633	<u>△2,932</u>	△1,063
減価償却費		742	793	1,509
減損損失		1,584	—	1,649
貸倒引当金の増加(△減少)額		1,297	986	3,140
賞与引当金の増加(△減少)額		△86	△174	△39
退職給付引当金及び 役員退職慰労引当金の増加 (△減少)額		△97	△39	△264
事業整理損失引当金の 増加(△減少)額		△2,454	—	△1,700
受取利息及び受取配当金		△78	△65	△172
支払利息		523	529	983
投資有価証券関連損益		2	△3	21
持分法による投資損失		169	110	234
有形固定資産関連損益		△883	29	△811
売上債権の減少(△増加)額		2,111	563	994
未成工事支出金の減少 (△増加)額		△827	<u>△1,216</u>	7
その他たな卸資産の 減少(△増加)額		△1,344	△859	△1,789
仕入債務の増加(△減少)額		△4,499	△3,881	△239
未成工事受入金の増加 (△減少)額		2,269	<u>2,790</u>	△444
未払消費税等の増加 (△減少)額		△130	△88	32
その他		△157	<u>256</u>	△361
小計		△5,490	△3,202	1,687
		(省略)		

平成19年10月期 中間決算短信 [P32]

【訂正前】

(セグメント情報)

1 事業の種類別セグメント情報

当中間連結会計期間(自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)

	住宅事業 (百万円)	ホテル事業 (百万円)	その他事業 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	<u>21,160</u>	4,062	37	<u>25,260</u>	—	<u>25,260</u>
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	5	—	5	(5)	—
計	<u>21,160</u>	4,068	37	<u>25,266</u>	(5)	<u>25,260</u>
営業費用	<u>21,756</u>	4,049	15	<u>25,822</u>	498	<u>26,321</u>
営業利益 (又は営業損失)	<u>(596)</u>	18	21	<u>(556)</u>	(504)	<u>(1,060)</u>

(省略)

【訂正後】

(セグメント情報)

1 事業の種類別セグメント情報

当中間連結会計期間(自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)

	住宅事業 (百万円)	ホテル事業 (百万円)	その他事業 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	<u>21,150</u>	4,062	37	<u>25,250</u>	—	<u>25,250</u>
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	5	—	5	(5)	—
計	<u>21,150</u>	4,068	37	<u>25,256</u>	(5)	<u>25,250</u>
営業費用	<u>21,759</u>	4,049	15	<u>25,825</u>	498	<u>26,323</u>
営業利益 (又は営業損失)	<u>(608)</u>	18	21	<u>(568)</u>	(504)	<u>(1,073)</u>

(省略)

平成 19 年 10 月期 中間決算短信 [P38]

【訂正前】

(1株当たり情報)

前中間連結会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年4月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)	前連結会計年度 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)
1株当たり純資産額 10円93銭	1株当たり純資産額 <u>△71円25銭</u>	1株当たり純資産額 △15円81銭
1株当たり中間純損失 89円98銭	1株当たり中間純損失 <u>55円30銭</u>	1株当たり当期純損失 115円03銭
(省略)		

(注) 1株当たり中間(当期)純損失の算定上の基礎は以下のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年4月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)	前連結会計年度 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)
中間(当期)純損失 (百万円)	4,791	<u>3,022</u>	6,279
普通株主及び普通株主と同等の株主に帰属しない金額 (百万円)	—	68	—
普通株式及び普通株式と同等の株式に係る中間(当期)純損失 (百万円)	4,791	<u>3,091</u>	6,279
(省略)			

【訂正後】

(1株当たり情報)

前中間連結会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年4月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)	前連結会計年度 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)
1株当たり純資産額 10円93銭	1株当たり純資産額 <u>△71円47銭</u>	1株当たり純資産額 △15円81銭
1株当たり中間純損失 89円98銭	1株当たり中間純損失 <u>55円53銭</u>	1株当たり当期純損失 115円03銭
(省略)		

(注) 1株当たり中間(当期)純損失の算定上の基礎は以下のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年4月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)	前連結会計年度 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)
中間(当期)純損失 (百万円)	4,791	<u>3,035</u>	6,279
普通株主及び普通株主と同等の株主に帰属しない金額 (百万円)	—	68	—
普通株式及び普通株式と同等の株式に係る中間(当期)純損失 (百万円)	4,791	<u>3,103</u>	6,279
(省略)			

平成19年10月期 中間決算短信 [P40]

5 中間個別財務諸表

(1) 中間貸借対照表

【訂正前】

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成18年4月30日)		当中間会計期間末 (平成19年4月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年10月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
現金預金	※2	1,151		1,720		6,111	
受取手形		21		21		19	
完成工事未収入金		418		167		927	
有価証券		—		11		11	
未成工事支出金		4,362		<u>4,013</u>		3,015	
販売用不動産		5,150		6,387		5,713	
立替金		126		<u>102</u>		118	
未収入金		3,436		3,317		3,504	
繰延税金資産		1,264		1,610		1,692	
その他	※4	1,362		624		584	
貸倒引当金		△178		△53		△49	
流動資産合計		17,114	28.1	<u>17,924</u>	34.3	21,649	37.2
II 固定資産							
有形固定資産	※1 ※2	29,648		27,752		28,281	
建物		3,703		2,994		3,071	
賃貸用建物		13,484		12,662		13,087	
土地		11,150		10,886		10,891	
その他		1,310		1,209		1,230	
無形固定資産		383		362		378	
投資その他の資産		13,734		6,213		7,819	
投資有価証券		4,778		1,168		1,183	
長期貸付金		8,456		8,698		8,384	
破産債権・更生債権等		14,945		15,145		16,054	
繰延税金資産		4,361		—		—	
その他		1,571		1,556		1,583	
貸倒引当金		△20,380		△20,355		△19,386	
固定資産合計		43,766	71.9	34,328	65.7	36,478	62.8
資産合計		60,881	100.0	<u>52,252</u>	100.0	58,128	100.0

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成18年4月30日)		当中間会計期間末 (平成19年4月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年10月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)							
I 流動負債							
工事未払金		6,106		5,496		9,938	
短期借入金	※2	12,466		9,746		10,127	
一年内償還予定の社債		1,600		1,600		1,600	
未払法人税等		87		52		125	
未成工事受入金		6,655		<u>6,719</u>		3,941	
預り金		1,263		996		1,267	
完成工事補償引当金		243		243		241	
賞与引当金		533		405		579	
その他		770		946		876	
流動負債合計		29,726	48.8	<u>26,205</u>	50.2	28,697	49.4
II 固定負債							
社債		2,800		1,200		2,000	
長期借入金	※2	21,882		19,895		23,478	
退職給付引当金		1,473		1,216		1,250	
役員退職慰労引当金		491		509		515	
その他		378		415		402	
固定負債合計		27,024	44.4	23,237	44.4	27,646	47.5
負債合計		56,751	93.2	<u>49,442</u>	94.6	56,344	96.9
(資本の部)							
I 資本金		5,873	9.7	—	—	—	—
II 資本剰余金							
1 資本準備金		3,144		—		—	
2 その他資本剰余金		267		—		—	
資本金及び 資本準備金減少差益		267		—		—	
自己株式処分差益		0		—		—	
資本剰余金合計		3,412	5.6	—	—	—	—
III 利益剰余金							
1 中間未処理損失		5,184		—		—	
利益剰余金合計		△5,184	△8.5	—	—	—	—
IV その他有価証券評価差額金		41	0.1	—	—	—	—
V 自己株式		△13	△0.0	—	—	—	—
資本合計		4,129	6.8	—	—	—	—
負債資本合計		60,881	100.0	—	—	—	—

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成18年4月30日)		当中間会計期間末 (平成19年4月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年10月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)							
I 株主資本							
1 資本金		—	—	3,873	7.4	5,873	10.1
2 資本剰余金							
(1) 資本準備金		—	—	2,000		3,144	
(2) その他資本剰余金		—	—	267		267	
資本剰余金合計		—	—	2,267	4.3	3,412	5.9
3 利益剰余金							
(1) その他利益剰余金				<u>△ 3,344</u>		△ 7,523	
繰越利益剰余金		—	—	<u>△ 3,344</u>		△ 7,523	
利益剰余金合計		—	—	<u>△ 3,344</u>	△6.4	△ 7,523	△13.0
4 自己株式		—	—	△ 15	△0.0	△ 14	△0.0
株主資本合計		—	—	<u>2,780</u>	5.3	1,747	3.0
II 評価・換算差額等							
1 その他有価証券 評価差額金		—	—	29	0.1	36	0.1
評価・換算差額等合計		—	—	29	0.1	36	0.1
純資産合計		—	—	<u>2,810</u>	5.4	1,784	3.1
負債純資産合計		—	—	<u>52,252</u>	100.0	58,128	100.0

【訂正後】

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成18年4月30日)		当中間会計期間末 (平成19年4月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年10月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
現金預金	※2	1,151		1,720		6,111	
受取手形		21		21		19	
完成工事未収入金		418		167		927	
有価証券		—		11		11	
未成工事支出金		4,362		4,011		3,015	
販売用不動産		5,150		6,387		5,713	
立替金		126		84		118	
未収入金		3,436		3,317		3,504	
繰延税金資産		1,264		1,610		1,692	
その他	※4	1,362		624		584	
貸倒引当金		△178		△53		△49	
流動資産合計		17,114	28.1	17,903	34.3	21,649	37.2
II 固定資産							
有形固定資産	※1 ※2	29,648		27,752		28,281	
建物		3,703		2,994		3,071	
賃貸用建物		13,484		12,662		13,087	
土地		11,150		10,886		10,891	
その他		1,310		1,209		1,230	
無形固定資産		383		362		378	
投資その他の資産		13,734		6,213		7,819	
投資有価証券		4,778		1,168		1,183	
長期貸付金		8,456		8,698		8,384	
破産債権・更生債権等		14,945		15,145		16,054	
繰延税金資産		4,361		—		—	
その他		1,571		1,556		1,583	
貸倒引当金		△20,380		△20,355		△19,386	
固定資産合計		43,766	71.9	34,328	65.7	36,478	62.8
資産合計		60,881	100.0	52,232	100.0	58,128	100.0

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成18年4月30日)		当中間会計期間末 (平成19年4月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年10月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)							
I 流動負債							
工事未払金		6,106		5,496		9,938	
短期借入金	※2	12,466		9,746		10,127	
一年内償還予定の社債		1,600		1,600		1,600	
未払法人税等		87		52		125	
未成工事受入金		6,655		<u>6,711</u>		3,941	
預り金		1,263		996		1,267	
完成工事補償引当金		243		243		241	
賞与引当金		533		405		579	
その他		770		946		876	
流動負債合計		29,726	48.8	<u>26,197</u>	50.2	28,697	49.4
II 固定負債							
社債		2,800		1,200		2,000	
長期借入金	※2	21,882		19,895		23,478	
退職給付引当金		1,473		1,216		1,250	
役員退職慰労引当金		491		509		515	
その他		378		415		402	
固定負債合計		27,024	44.4	<u>23,237</u>	44.4	27,646	47.5
負債合計		56,751	93.2	<u>49,434</u>	94.6	56,344	96.9
(資本の部)							
I 資本金		5,873	9.7	—	—	—	—
II 資本剰余金							
1 資本準備金		3,144		—	—	—	—
2 その他資本剰余金		267		—	—	—	—
資本金及び 資本準備金減少差益		267		—	—	—	—
自己株式処分差益		0		—	—	—	—
資本剰余金合計		3,412	5.6	—	—	—	—
III 利益剰余金							
1 中間未処理損失		5,184		—	—	—	—
利益剰余金合計		△5,184	△8.5	—	—	—	—
IV その他有価証券評価差額金		41	0.1	—	—	—	—
V 自己株式		△13	△0.0	—	—	—	—
資本合計		4,129	6.8	—	—	—	—
負債資本合計		60,881	100.0	—	—	—	—

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成18年4月30日)		当中間会計期間末 (平成19年4月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年10月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)							
I 株主資本							
1		—	—	3,873	7.4	5,873	10.1
2							
		(1)資本準備金	—	2,000		3,144	
		(2)その他資本剰余金	—	267		267	
		資本剰余金合計	—	2,267	4.3	3,412	5.9
3		利益剰余金					
		(1)その他利益剰余金		<u>△ 3,356</u>		△ 7,523	
		繰越利益剰余金	—	<u>△ 3,356</u>		△ 7,523	
		利益剰余金合計	—	<u>△ 3,356</u>	△6.4	△ 7,523	△13.0
4		自己株式	—	△ 15	△0.0	△ 14	△0.0
		株主資本合計	—	<u>2,767</u>	5.3	1,747	3.0
II 評価・換算差額等							
1		その他有価証券 評価差額金	—	29	0.1	36	0.1
		評価・換算差額等合計	—	29	0.1	36	0.1
		純資産合計	—	<u>2,797</u>	5.4	1,784	3.1
		負債純資産合計	—	<u>52,232</u>	100.0	58,128	100.0

平成 19 年 10 月期 中間決算短信 [P 43]

(2) 中間損益計算書

【訂正前】

区分	注記 番号	前中間会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年4月30日)		当中間会計期間 (自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)	
		金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)
I 売上高	※ 1						
完成工事高		18,682		18,928		56,007	
販売用不動産売上高		988		1,666		2,952	
その他売上高		932		925		1,937	
売上高計		20,604	100.0	21,521	100.0	60,897	100.0
II 売上原価							
完成工事原価		14,283		14,093		40,323	
販売用不動産売上原価		948		1,622		2,675	
その他売上原価		798		783		1,586	
売上原価計		16,031	77.8	16,499	76.7	44,584	73.2
売上総利益							
完成工事総利益		4,399		4,835		15,684	
販売用不動産売上総利益		40		44		276	
その他売上総利益		133		142		351	
売上総利益計		4,573	22.2	5,021	23.3	16,312	26.8
III 販売費及び一般管理費		6,530	31.7	6,273	29.1	12,924	21.2
営業利益又は 営業損失(△)		△1,957	△9.5	△ 1,251	△5.8	3,388	5.6
IV 営業外収益							
受取利息		95		90		196	
その他		38		55		153	
営業外収益計		133	0.6	146	0.7	350	0.6
V 営業外費用							
支払利息		421		497		865	
貸倒引当金繰入額		200		116		271	
株式交付費		—		104		—	
その他		41		168		70	
営業外費用計		663	3.2	887	4.1	1,207	2.0
経常利益又は 経常損失(△)		△2,487	△12.1	△ 1,992	△9.2	2,530	4.2
VI 特別利益	※ 3	916	4.4	6	0.0	922	1.5
VII 特別損失	※ 4 ※ 5	2,080	10.1	883	4.1	5,426	8.9
税引前中間(当期)純損失		3,652	17.7	2,869	13.3	1,973	3.2
法人税、住民税及び 事業税		39	0.2	14	0.1	94	0.2
法人税等調整額		1,120	5.4	82	0.4	5,082	8.4
中間(当期)純損失		4,811	23.4	2,966	13.8	7,149	11.7
前期繰越損失		4,373		—		—	
資本金減少による 繰越損失填補額		4,000		—		—	
中間未処理損失		5,184		—		—	

【訂正後】

区分	注記 番号	前中間会計期間 (自平成17年11月1日 至平成18年4月30日)		当中間会計期間 (自平成18年11月1日 至平成19年4月30日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自平成17年11月1日 至平成18年10月31日)	
		金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)
I 売上高	※1						
完成工事高		18,682		<u>18,918</u>		56,007	
販売用不動産売上高		988		1,666		2,952	
その他売上高		932		925		1,937	
売上高計		20,604	100.0	<u>21,510</u>	100.0	60,897	100.0
II 売上原価							
完成工事原価		14,283		<u>14,095</u>		40,323	
販売用不動産売上原価		948		1,622		2,675	
その他売上原価		798		783		1,586	
売上原価計		16,031	77.8	<u>16,501</u>	76.7	44,584	73.2
売上総利益							
完成工事総利益		4,399		<u>4,822</u>		15,684	
販売用不動産売上総利益		40		44		276	
その他売上総利益		133		142		351	
売上総利益計		4,573	22.2	<u>5,009</u>	23.3	16,312	26.8
III 販売費及び一般管理費		6,530	31.7	<u>6,273</u>	<u>29.2</u>	12,924	21.2
営業利益又は 営業損失(△)		△1,957	△9.5	<u>△1,264</u>	<u>△5.9</u>	3,388	5.6
IV 営業外収益							
受取利息		95		90		196	
その他		38		55		153	
営業外収益計		133	0.6	146	0.7	350	0.6
V 営業外費用							
支払利息		421		497		865	
貸倒引当金繰入額		200		116		271	
株式交付費		—		104		—	
その他		41		168		70	
営業外費用計		663	3.2	887	4.1	1,207	2.0
経常利益又は 経常損失(△)		△2,487	△12.1	<u>△2,005</u>	<u>△9.3</u>	2,530	4.2
VI 特別利益	※3	916	4.4	6	0.0	922	1.5
VII 特別損失	※4 ※5	2,080	10.1	883	4.1	5,426	8.9
税引前中間(当期)純損失		3,652	17.7	<u>2,882</u>	<u>13.4</u>	1,973	3.2
法人税、住民税及び 事業税		39	0.2	14	0.1	94	0.2
法人税等調整額		1,120	5.4	82	0.4	5,082	8.4
中間(当期)純損失		4,811	23.4	<u>2,978</u>	13.8	7,149	11.7
前期繰越損失		4,373		—		—	
資本金減少による 繰越損失填補額		4,000		—		—	
中間未処理損失		5,184		—		—	

平成19年10月期 中間決算短信 [P44]

(3) 中間株主資本等変動計算書

【訂正前】

当中間会計期間(自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		自己株式	株主資本 合計
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計	その他利益 剰余金 繰越利益剰 余金	利益剰余金 合計		
平成18年10月31日残高(百万円)	5,873	3,144	267	3,412	△ 7,523	△ 7,523	△ 14	1,747
中間会計期間中の変動額								
新株の発行	2,000	2,000		2,000				4,000
減資	△ 4,000				4,000	4,000		—
欠損填補による資本準備金の 取崩		△ 3,144		△ 3,144	3,144	3,144		—
中間純損失					△ 2,966	△ 2,966		△ 2,966
自己株式の取得							△ 1	△ 1
株主資本以外の項目の中間 会計期間中の変動額(純額)								
中間会計期間中の変動額合計 (百万円)	△ 2,000	△ 1,144	—	△ 1,144	4,178	4,178	△ 1	1,033
平成19年4月30日残高(百万円)	3,873	2,000	267	2,267	△ 3,344	△ 3,344	△ 15	2,780

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年10月31日残高(百万円)	36	36	1,784
中間会計期間中の変動額			
新株の発行			4,000
減資			—
欠損填補による資本準備金の 取崩			—
中間純損失			△ 2,966
自己株式の取得			△ 1
株主資本以外の項目の中間 会計期間中の変動額(純額)	△ 6	△ 6	△ 6
中間会計期間中の変動額合計 (百万円)	△ 6	△ 6	1,026
平成19年4月30日残高(百万円)	29	29	2,810

【訂正後】

当中間会計期間(自 平成 18 年 11 月 1 日 至 平成 19 年 4 月 30 日)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		自己株式	株主資本 合計
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計	その他利益 剰余金 繰越利益剰 余金	利益剰余金 合計		
平成18年10月31日残高(百万円)	5,873	3,144	267	3,412	△ 7,523	△ 7,523	△ 14	1,747
中間会計期間中の変動額								
新株の発行	2,000	2,000		2,000				4,000
減資	△ 4,000				4,000	4,000		—
欠損填補による資本準備金の 取崩		△ 3,144		△ 3,144	3,144	3,144		—
中間純損失					△ 2,978	△ 2,978		△ 2,978
自己株式の取得							△ 1	△ 1
株主資本以外の項目の中間 会計期間中の変動額(純額)								
中間会計期間中の変動額合計 (百万円)	△ 2,000	△ 1,144	—	△ 1,144	4,166	4,166	△ 1	1,020
平成19年4月30日残高(百万円)	3,873	2,000	267	2,267	△ 3,356	△ 3,356	△ 15	2,767

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年10月31日残高(百万円)	36	36	1,784
中間会計期間中の変動額			
新株の発行			4,000
減資			—
欠損填補による資本準備金の 取崩			—
中間純損失			△ 2,978
自己株式の取得			△ 1
株主資本以外の項目の中間 会計期間中の変動額(純額)	△ 6	△ 6	△ 6
中間会計期間中の変動額合計 (百万円)	△ 6	△ 6	1,013
平成19年4月30日残高(百万円)	29	29	2,797

平成 19 年 10 月期 中間決算短信 [P52]

【訂正前】

(中間損益計算書関係)

摘要		前中間会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年4月30日)	当中間会計期間 (自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)	前事業年度 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)												
※1	過去1年間の 売上高	<p>当社の売上高は、通常の営業の形態として、事業年度の上半期の売上高と下半期の売上高との間に著しい相違があります。当中間期末に至る1年間の売上高は次のとおりであります。</p> <table border="0"> <tr> <td>前事業年度 下半期</td> <td>42,500百万円</td> </tr> <tr> <td>当中間期</td> <td>20,604</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>63,104</td> </tr> </table>	前事業年度 下半期	42,500百万円	当中間期	20,604	計	63,104	<p>当社の売上高は、通常の営業の形態として、事業年度の上半期の売上高と下半期の売上高との間に著しい相違があります。当中間期末に至る1年間の売上高は次のとおりであります。</p> <table border="0"> <tr> <td>前事業年度 下半期</td> <td>40,292百万円</td> </tr> <tr> <td>当中間期</td> <td><u>21,521</u></td> </tr> <tr> <td>計</td> <td><u>61,813</u></td> </tr> </table>	前事業年度 下半期	40,292百万円	当中間期	<u>21,521</u>	計	<u>61,813</u>	—————
前事業年度 下半期	42,500百万円															
当中間期	20,604															
計	63,104															
前事業年度 下半期	40,292百万円															
当中間期	<u>21,521</u>															
計	<u>61,813</u>															

【訂正後】

(中間損益計算書関係)

摘要		前中間会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年4月30日)	当中間会計期間 (自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)	前事業年度 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)												
※1	過去1年間の 売上高	<p>当社の売上高は、通常の営業の形態として、事業年度の上半期の売上高と下半期の売上高との間に著しい相違があります。当中間期末に至る1年間の売上高は次のとおりであります。</p> <table border="0"> <tr> <td>前事業年度 下半期</td> <td>42,500百万円</td> </tr> <tr> <td>当中間期</td> <td>20,604</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>63,104</td> </tr> </table>	前事業年度 下半期	42,500百万円	当中間期	20,604	計	63,104	<p>当社の売上高は、通常の営業の形態として、事業年度の上半期の売上高と下半期の売上高との間に著しい相違があります。当中間期末に至る1年間の売上高は次のとおりであります。</p> <table border="0"> <tr> <td>前事業年度 下半期</td> <td>40,292百万円</td> </tr> <tr> <td>当中間期</td> <td><u>21,510</u></td> </tr> <tr> <td>計</td> <td><u>61,803</u></td> </tr> </table>	前事業年度 下半期	40,292百万円	当中間期	<u>21,510</u>	計	<u>61,803</u>	—————
前事業年度 下半期	42,500百万円															
当中間期	20,604															
計	63,104															
前事業年度 下半期	40,292百万円															
当中間期	<u>21,510</u>															
計	<u>61,803</u>															

平成 19 年 10 月期 中間決算短信 [P 55]

【訂正前】

(1 株当たり情報)

前中間会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年4月30日)	当中間会計期間 (自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)	前事業年度 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)
1株当たり純資産額 38円09銭	1株当たり純資産額 <u>△58円29銭</u>	1株当たり純資産額 △3円86銭
1株当たり中間純損失 90円45銭	1株当たり中間純損失 <u>54円29銭</u>	1株当たり当期純損失 130円98銭
(省略)		

(注) 1株当たり当期(中間)純損失の算定上の基礎は以下のとおりであります。

	前中間会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年4月30日)	当中間会計期間 (自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)	前事業年度 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)
中間(当期)純損失 (百万円)	4,811	<u>2,966</u>	7,149
普通株主及び普通株主 と同等の株主に帰属し ない金額 (百万円)	—	68	—
普通株式及び普通株式 と同等の株式に係る中 間(当期)純損失 (百万円)	4,811	<u>3,034</u>	7,149
(省略)			

【訂正後】

(1 株当たり情報)

前中間会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年4月30日)	当中間会計期間 (自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)	前事業年度 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)
1株当たり純資産額 38円09銭	1株当たり純資産額 <u>△58円51銭</u>	1株当たり純資産額 △3円86銭
1株当たり中間純損失 90円45銭	1株当たり中間純損失 <u>54円51銭</u>	1株当たり当期純損失 130円98銭
(省略)		

(注) 1株当たり当期(中間)純損失の算定上の基礎は以下のとおりであります。

	前中間会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年4月30日)	当中間会計期間 (自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)	前事業年度 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)
中間(当期)純損失 (百万円)	4,811	<u>2,978</u>	7,149
普通株主及び普通株主 と同等の株主に帰属し ない金額 (百万円)	—	68	—
普通株式及び普通株式 と同等の株式に係る中 間(当期)純損失 (百万円)	4,811	<u>3,047</u>	7,149
(省略)			

平成19年10月期 中間決算短信 [P57]

6 その他

(1) 受注状況

【訂正前】

期別	部門別	期首繰越 工事高 (百万円)	期中受注 工事高 (百万円)	計 (百万円)	期中完成 工事高 (百万円)	期末繰越工事高(百万円)			期中 施工高 (百万円)
						手持 工事高	うち施工高		
前中間会計期間 (自平成17年11月1日 至平成18年4月30日)	建築部門	30,025	27,395	57,420	18,683	38,737	14.7%	5,711	19,478
	不動産 部門	341	1,636	1,977	988	988	—	—	—
	計	30,367	29,031	59,398	19,672	39,726	—	—	—
当中間会計期間 (自平成18年11月1日 至平成19年4月30日)	建築部門	29,631	<u>21,801</u>	<u>51,432</u>	<u>18,928</u>	32,504	16.6%	5,391	<u>20,131</u>
	不動産 部門	774	1,938	2,713	1,666	1,046	—	—	—
	計	30,405	<u>23,740</u>	<u>54,145</u>	<u>20,595</u>	33,550	—	—	—
前事業年度 (自平成17年11月1日 至平成18年10月31日)	建築部門	30,025	55,612	85,638	56,007	29,631	14.1%	4,188	55,279
	不動産 部門	341	3,385	3,726	2,952	774	—	—	—
	計	30,367	58,998	89,365	58,959	30,405	—	—	—

(省略)

【訂正後】

期別	部門別	期首繰越 工事高 (百万円)	期中受注 工事高 (百万円)	計 (百万円)	期中完成 工事高 (百万円)	期末繰越工事高(百万円)			期中 施工高 (百万円)
						手持 工事高	うち施工高		
前中間会計期間 (自平成17年11月1日 至平成18年4月30日)	建築部門	30,025	27,395	57,420	18,683	38,737	14.7%	5,711	19,478
	不動産 部門	341	1,636	1,977	988	988	—	—	—
	計	30,367	29,031	59,398	19,672	39,726	—	—	—
当中間会計期間 (自平成18年11月1日 至平成19年4月30日)	建築部門	29,631	<u>21,791</u>	<u>51,422</u>	<u>18,918</u>	32,504	16.6%	5,391	<u>20,121</u>
	不動産 部門	774	1,938	2,713	1,666	1,046	—	—	—
	計	30,405	<u>23,730</u>	<u>54,135</u>	<u>20,585</u>	33,550	—	—	—
前事業年度 (自平成17年11月1日 至平成18年10月31日)	建築部門	30,025	55,612	85,638	56,007	29,631	14.1%	4,188	55,279
	不動産 部門	341	3,385	3,726	2,952	774	—	—	—
	計	30,367	58,998	89,365	58,959	30,405	—	—	—

(省略)